АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ Г ” UKW JL  2021 г. №
п. Увельский Челябинской области

О проведении
Дня памяти и скорби

В соответствии с Федеральным законом «Об увековечивании памяти
погибших при защите Отечества» администрация У вельского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В День памяти и скорби 22 июня в 14.00 в п.Увельский провести
митинг возле памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны с
объявлением общероссийской минуты молчания (в 14.15 по местному
времени).

2. Главам сельских поселений, директорам сельских Домов культуры 22
июня в 14.00 провести митинги возле памятников павшим в годы Великой
Отечественной войны односельчанам с объявлением общероссийской минуты
молчания (в 14.15 по местному времени).

3. Начальнику отдела по работе со СМИ (Гвоздарева Е.А.) оповестить
население района об общероссийской минуте молчания через сайт
администрации, TV, направить информацию о проведении общероссийской
минуте молчания руководителям предприятий.

4. Начальнику Управления образования (Бакланова J1.A.) обеспечить
проведение митингов с объявлением общероссийской минуты молчания в
подведомственных организациях.

5. Утвердить смету расходов на проведение митинга в честь Дня памяти и
скорби в п.Увельский (приложение). Оплату произвести за счет субсидий на
муниципальное задание МБУ «Комплексный центр».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Исполняющий обязанности
Главы района О.В. Очеретная

Приложение к постановлению администрации
У вельского муниципального района
от « O/Of/JL 2021 г №

Смета
расходов на проведение митинга в честь Дня памяти и скорби

22 июня 2021 года

Наименование Кол-во Сумма (руб.)

Приобретение венков 3 7000

ИТОГО: 3 7000